
                            
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                  Ž  U  P  A  N  
 
KLASA:    023-05/14-02/01 
URBROJ:  2181/1-06-14-2 
Split, 17. ožujka 2014.  
 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru 

               
      - ovdje- 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke 
                       o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije 
 

 
         Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(“Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam dostavljamo 
Prijedlog Odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske skupštine.  
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 74. stavak 1. i članak 75. stavci  2. i 3. Zakona o pomorskom dobru i  
                                   morskim lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09 i 123/11) 
 
STRUČNA IZRADA: Upravni odjel za pomorstvo i turizam  
 
PREDLAGATELJ: Župan 
 
DONOSITELJ: Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ: Domagoj Maroević, ravnatelj Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije 
 

S poštovanjem, 
Ž U P A N  
 
 

  Zlatko Ževrnja, dipl. oec.  
 
                         

 
 
 
 



 Na temelju članka 74. stavak 1. i članka 75. stavak 2. i 3. Zakona o pomorskom dobru 
i morskim lukama („Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) i članka 
20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službenik glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, 
broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na ___. 
sjednici, održanoj ______________________ 2014., donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju  

Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik“, br. (1/99, 9/04; 5/08; 11/2 i 1/13) u čl. 4. toč. 1. LUKE ŽUPANIJSKOG ZNAČAJA 
podtoč. 4. LUKA HVAR, postojeći tekst se briše i glasi: 
 
„a) kopneni dio: 
Prati obalu od obalne točke 1 preko točaka 2, 3, 4, 5 do obalne točke 6, zatim obalni pojas 
duljine 72,00 m širine 6,00 m (od točke 6 preko točaka 7, 8 ,9 do točke 10.) Potom prati obalu 
od obalne točke 10 preko točaka 11, 12, 13 do obalne točke 14, zatim obalni pojas u duljini 
255,00 m širine 3,00 m od točke 14 preko točke 15 do obalne točke 16. Potom prati obalu od 
točke 16 preko točaka 17, 18 do obalne točke 19, zatim preko do točke 20 na drugojs trani 
Križne luke te do obalne točke 22. Nakon toga ide zapadno za duljinu 240 m do točke 23 na 
otočiću Galešniku, zatim prati obalnu liniju otočića u smjeru sjevera do točke 24, zatim na 
istok 455, 00 m do točke 25, te na sjever za duljinu 400, 00 m do točke 26 i zatim na istok za 
duljinu 565, 00 m do točke 27 i na kraju  do  točke 1 za duljinu 84, 00 m. 
Ukupna duljina pristanišne obale 313,00 m i to 115,00 m za veće brodove i 198,00 m radi 
male dubine za mala plovila. 
Površina kopnenog dijela 1290 m2.  

 
b) morski dio: 
Zamišljena linija akvatorija je 240,00 m zapadno od ruba obalne trase (od obalne točke 22 do 
točke 23 na Galešniku), zatim prati obalnu liniju otočića u smjeru sjevera za duljinu 278,0 m 
do točke 24, zatim na istok 455, 00 m do točke 25, te na sjever za duljinu 400,00 m do točke 
26 i zatim na istok do točke 27 za duljinu 565, 00 i na kraju  do  točke 1 za duljinu 84, 00 m. 
Također, izostavljena je Križna luka (od točke 22 na sjevnerno dijelu do točke 21 na južnom 
dijelu). 
Površina akvatorija 434998 m2.“ 
 

 
U čl. 4. toč. 1. LUKE ŽUPANIJSKOG ZNAČAJA podtoč. 6. LUKA VIS, postojeći tekst se 
briše i glasi: 
 
„a) kopneni dio: 
Trajektni pristan dužine 90,00 m i širine 8,50 m. s trajektnim rampama pojedinačne širine 
14,00 m i duljine 20,00 m. Obalni pojas duljine 144,00 m koji obuhvaća pristupnu prometnicu 
do pristana prosječne širine 20,00 m (od toč. 1 do toč. 2.), zatim pojas širine 6,00 m duljine 
31,00 m (od toč. 3 do toč. 4.), zatim obalom do točke 5. 

 2



Obalni pojas s istočne strane uvale duljine 245,00 m i širine 3,00 m (od obalne točke 24 do 
obalne točke 25). Zatim obalni pojas koji prati obalnu liniju preko točaka 26, gdje se nalazi 
mul duljine 22,00 m širine 5,00 m, 27, 28 do ruba trajektne rampe (točka 29) s mulom 
dimenzija 17,00 x 4,00 m.  
Ukupna duljina pristanišne obale 452,50 m2. 
Površina kopnenog dijela 5284 m2 
 
b) morski dio: 
Zamišljena linija akvatorija je 221,00 m sjeverno od korjena trajektnog pristana (od obalne 
točke 5), zatim oko benzinske postaje preko točaka 6,7,8 te dalje preko točaka 9, 10, 11 do 
točke 23, potom u smjeru istok u duljini 855,00 m do istočne strane zaljeva (od točke 23 do 
obalne točke 24), potom obalnom linijom zaljeva (od točke 24 do točke 29). 
Površina akvatorija 375574 m2.“ 
 

 
U čl. 4. toč. 2. LUKE LOKALNOG ZNAČAJA podtoč. 20. riječi:  " 20. LUKA OMIŠ"  
zamjenjuje se riječima: " 20 A.  LUKA OMIŠ". 

 
U čl. 4. toč. 2. LUKE  LOKALNOG ZNAČAJA dodaje se podtoč. 20 B. LUKA OMIŠ –
UŠĆE CETINE  uz tekst koji glasi: 
 
„a) kopneni dio: 
Linija obuhvata kreće od mula sa istočne strane ušća sa zaštitinim kamenim nasipom od 
točke1, zatim paralelno s obalom rijeke širine 1 m preko točke 2 do točke 3 na početku mosta 
ukupne dužine 842 m. Nakon toga, uz južni rub mosta do suprotne strane rijeke do točke 4 za 
dužinu 97,50 m. Od točke 5 paralelno s obalom rijeke prma ušću širine 1m do točke 6 dužine 
505 m. Potom obuhvaća izvlakalište za brodove, točke 7 i 8, pa dalje  paralelno s obalom 
rijeke od točke 9 do točke 10 na početku zaštitnog kamenog nasipa s istočne strane ušća širine 
1 m i dužine 277 m.  
Duljina pristanišne obale 1624 m. 
Površina kopnenog dijela 1660 m2.  
 
b) riječni i morski dio: 
Zamišljena linija akvatorija kreće od obalne točke 1 na desnoj strani rijeke uzvodno do 
južnogruba mosta, južnim rubom mosta, te nizvodno obalnom linijom rijeke do  početka 
zaštitnog kamenog nasipa na lijevoj obali, točka 10. Na kraju, od točke 10 preko rijeke do 
točke 1 duljine 150,00 m. 
Površina akvatorija 96850 m2.“ 
 
U čl. 4. toč. 2. LUKE LOKLANOG ZNAČAJA podtoč. 30. LUKA ROGAČ, postojeći tekst 
se briše i glasi: 

 
„a) kopneni dio:  
Obalni pojas u duljini 100,00 m širine 5,00 m (od točke 4 na zapad), potom u smjeru sjevera 
za duljinu 170,00 m srednje širine 19,00 m (sjeverno do točke 1) bez površine benzinske 
stanice. Na zapadnoj strani pristanišne obale stari pristan duljine 11,00 m širine 4,50 m. Dva 
trajektna pristana na sjevernom dijelu duljine 17,50 m i južni 16,00 m. Novi gat duljine 67,00 
m s duljinom pristana od 130,00 m. 
Ukupna duljina pristanišne obale 262,00 m. 
Površina kopnenog dijela 5503 m2. 

 3



 
b) morski dio: 
Zamišljena linija akvatorija je 12,50 m jugoistočno od točke 1 i kreće od kamene prirodne 
obale za duljinu 179,50 m jugoistočno (do točke 2), potom jugozapadno za duljinu 160,30 m 
(do točke 3), zatim jugozapadno 217.40 m do obalne točke (4). 
Površina akvatorija 40865 m2.“ 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”, a 
stupa na snagu nakon dobijene suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 
  
KLASA: 
URBROJ: 
Split,  
 
 
 
              PREDSJEDNIK  
                                                                                                     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
                                                                                                         Petroslav Sapunar, prof. 
 
Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske, Zagreb 
2. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Zagreb 
3. Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županija, Split 
4. Upravni odjel za pomorstvo i turizam, ovdje  
5. Službeni glasnik, ovdje 
6. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4



 5

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije je na svojoj 1. sjednici održanoj 28. 
veljače 2013. donijela Odluku o izmjeni i dopune Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-
dalmatinske županije. 
 

Ista Odluka objavljena je u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
1/13. 

 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 01. kolovoza 2013. donijela Odluku o 

davanju suglasnosti na Odluku Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije o izmjeni 
i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije. 
 

Prema odredbi čl. 122. st. 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 
novine», broj 158/03; 141/06; 38/09 i 123/11) predviđeno je da se akti o osnivanju lučkih 
uprava usklade sa odredbama ovog Zakona. 

 
Jednako tako, došlo je i do donošenja Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o  

pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne novine», broj 141/06; 38/09 i 123/11) te 
slijedom toga i do donošenja podzakonskih akata, dotično Pravilnika o kriterijima za 
određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog 
značaja ... («Narodne novine», broj 94/07; 79/08; 114712 i 47/13), stoga je valjalo ovu 
Odluku uskladiti sa Zakonom i podzakonskim aktima.  
 

Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije je u međuvremenu u cilju utvrđenja 
obuhvata lučkog područja izradila prikaze cjelokupnog obuhvata lučkog područja na 
digitalnom ortofoto planu (DOF) s uklopljenom kopijom katastarskog stanja i to za luke: 
Hvar, Vis, Omiš - ušće Cetine i Rogač, a sve u skladu s gore navedenim Pravilnikom te Vam 
iste šaljemo kao privitak ovog Obrazloženja.  
 
Sukladno navedenom, očito su se ispunili uvjeti za donošenje ove Odluke. 

 
 
 

  
 
 

 
 
 
    

 



3.

Koordinate rubnih točaka:

            X                 Y

HVAR
a) kopneni dio:

Prati obalu od obalne točke 1 preko točaka 2, 3, 4, 5 do obalne točke 6, 
zatim obalni pojas duljine 72,00 m širine 6,00 m (od točke 6 preko točaka 
7, 8 ,9 do točke 10.) Potom prati obalu od obalne točke 10 preko točaka 
11, 12, 13 do obalne točke 14, zatim obalni pojas u duljini 255,00 m širine 
3,00 m od točke 14 preko točke 15 do obalne točke 16. Potom prati obalu 
od točke 16 preko točaka 17, 18 do obalne točke 19, zatim preko do točke 20 
na drugoj strani Križne luke te do obalne točke 22. Nakon toga ide zapadno 
za duljinu 240 m do točke 23 na otočiću Galešniku, zatim pratiobalnu liniju 
otočića u smjeru sjevera do točke 24, zatim na istok 455, 00 mdo točke 25, 
te na sjever za duljinu 400, 00 m do točke 26 i zatim na istok za duljinu 
565, 00 m do točke 27 i na kraju  do  točke 1 za duljinu 84, 00 m.
Ukupna duljina pristanišne obale 313,00 m i to 115,00 m za veće brodove i 
198,00 m radi male dubine za mala plovila.

2Površina kopnenog dijela 1290 m . 

b) morski dio:

Zamišljena linija akvatorija je 240,00 m zapadno od ruba obalne trase 
(od obalne točke 22 do točke 23 na Galešniku), zatim prati obalnu liniju 
otočića u smjeru sjevera za duljinu 278,0 m do točke 24, zatim na istok 
455, 00 m do točke 25, te na sjever za duljinu 400,00 m do točke 26 i 
zatim na istok do točke 27 za duljinu 565, 00 i na kraju  do  točke 1 za 
duljinu 84, 00 m. Također izostavljena je Križna luka (od točke 22 na 
sjevernom djelu do točke 21 na južnom djelu)

2Površina akvatorija 434998 m .
1.   6373431.9   4781866.7   
2.   6373454.7   4781896.7   
3.   6373473.2   4781950.7   
4.   6373532.4   4782060.8   
5.   6373546.4   4782074.8   
6.   6373618.1   4782097.7   
7.   6373624.3   4782096.1   
8.   6373627.7   4782078.3   
9.   6373627.5   4782060.1   
10. 6373646.7   4782058.7   
11. 6373656.7   4782089.1   
12. 6373689.3   4782080.0   
13. 6373686.5   4782062.7   
14. 6373674.0   4782055.6   
15. 6373656.4   4781815.0   
16. 6373672.9   4781813.8   
17. 6373678.2   4781782.3   
18. 6373701.6   4781760.2   
19. 6373783.0   4781651.4   
20. 6373774.8   4781558.2
21. 6373775.3   4781363.5
22. 6373684.9   4781319.8
23. 6373444.6   4781319.8
24. 6373308.6   4781383.8
25. 6372853.9   4781383.8
26. 6372853.9   4781783.9
27. 6373418.6   4781783.9

Bilješke:

Luke županijskog značaja

L U Č K A U P R AVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
S P L I T A N D D A L M AT I A C O U N T R Y  P O RT  A U T H O R I T Y





Koordinate rubnih točaka:

            X                 Y

VIS
a) kopneni dio:

Trajektni pristan dužine 90,00 m i širine 8,50 m. 
sa trajektnim rampama pojedinačne širine 14,00 m i duljine 20,00 m. 
Obalni pojas duljine 144,00 m koji obuhvaća pristupnu prometnicu 
do pristana prosječne širine 20,00 m (od točke 1 do točke 2),
zatim pojas širine 6,00 m duljine 31,00 m (od točke 3 do točke 4),
zatim obalom do točke 5.
Obalni pojas s istočne strane uvale duljine 245,00 m i širine 3,00 m 
(od obalne točke 24 do obalne točke 25). Zatim obalni pojas koji prati
obalnu liniju preko točaka 26, gdje se nalazi mul duljine 22,00 m širine 
5,00 m, 27, 28 do ruba trajektne rampe (točka 29)  s mulom
dimenzija 17,00 x 4,00 m.
Ukupna duljina pristanišne obale 452,50 m. 

2Površina kopnenog dijela 5284 m .

b) morski dio:

Zamišljena linija akvatorija je 221,00 m sjeverno od korjena trajektnog 
pristana (od obalne točke 5) zatim oko benzinske postaje  preko točaka 6,7,8
te dalje preko točaka 9, 10, 11, do točke 23, potom u smjeru istok  
u duljini 855,00 m do istočne strane zaljeva (od točke 23 do obalne točke 24), 
potom obalnom linijom zaljeva  (od točke 24 do točke 29). 

2Površina akvatorija 375574 m .

1.   5596787.4   4769281.0
2.   5596834.3   4769414.8
3.   5596843.0   4769410.2
4.   5596864.2   4769433.1
5.   5596929.4   4769465.7
6.   5596936.9   4769416.7
7.   5596982.2   4769422.7
8.   5596976.8   4769459.1
9.   5597024.5   4769464.7
10. 5597022.7   4769480.3
11. 5597097.4   4769487.7
12. 5597110.0   4769474.9
13. 5597105.0   4769438.7
14. 5597087.7   4769438.3
15. 5597088.9   4769407.5
16. 5597109.0   4769406.7
17. 5597109.3   4769395.5
18. 5597125.8   4769342.6
19. 5597117.9   4769339.8
20. 5597123.0   4769322.8
21. 5597131.5   4769325.2
22. 5597139.4   4769316.0
23. 5597205.5   4769288.1
24. 5598048.2   4769143.4
25. 5597959.7   4768931.9
26. 5597550.0   4768894.7
27. 5597469.2   4768901.9
28. 5597160.3   4769002.4
29. 5596817.0   4769269.4

Luke županijskog značaja

L U Č K A U P R AVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
S P L I T A N D D A L M AT I A C O U N T R Y  P O RT  A U T H O R I T Y

Duljina pristanišne obale:     400 m
Površina kopnenog dijela:  1950 m2
Površina akvatorija:           25120 m2

Koordinate rubnih točaka:
           stare granice

            X                 Y

A.  5596828.1   4769321.6
B.  5596904.8   4769336.3
C.  5597004.0   4769323.7
D.  5596999.3   4769268.9
E.  5596912.9   4769136.7

Stara granica:

5.





2.

Koordinate rubnih točaka:

            X                 Y

OMIŠ - UŠĆE CETINE

 1.  6394004.0  4811368.1
 2.  6394219.1  4811875.3
 3.  6394404.3  4812065.0
 4.  6394470.2  4811993.2
 5.  6394471.3  4811983.9
 6.  6394159.8  4811599.5
 7.  6394173.2  4811604.3
 8.  6394174.6  4811597.2
 9.  6394158.6  4811591.8
10. 6394145.5  4811315.5

Bilješke:

Luke lokalnog značaja

L U Č K A U P R AVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
S P L I T A N D D A L M AT I A C O U N T R Y  P O RT  A U T H O R I T Y

a) kopneni dio:

Linija obuhvata kreće od mula sa istočne strane ušća sa zaštitinim kamenim nasipom
od točke 1, zatim paralelno s obalom rijeke širine 1 m preko točke 2 do točke 3 na 
početku mosta ukupne dužine 842 m. Nakon toga, uz južni rub mosta do suprotne 
strane rijeke do točke 4 za dužinu 97,50 m. Od točke 5 paralelno s obalom rijeke 
prma ušću širine 1m do točke 6 dužine 505 m. Potom obuhvaća izvlakalište za 
brodove, točke 7 i 8, pa dalje  paralelno s obalom rijeke od točke 9 do točke 10 na 
početku zaštitnog kamenog nasipa s istočne strane ušća širine 1 m i dužine 277 m..
Duljina pristanišne obale 1624 m.

2Površina kopnenog dijela 1660 m . 

b) riječni dio:

Zamišljena linija akvatorija kreće od obalne točke 1 na desnoj strani rijeke 
uzvodno do južnog ruba mosta, južnim rubom mosta, te nizvodno obalnom 
linijom rijeke do  početka zaštitnog kamenog nasipa na lijevoj obali, točka 10.
Na kraju, od točke 10 preko rijeke do točke 1 duljine 150,00 m.

2Površina akvatorija 96850 m .





6.

Koordinate rubnih točaka:

            X                 Y

33. ROGAČ

a) kopneni dio:

Obalni pojas u duljini 100,00 m širine 5,00 m (od točke 4 na zapad), potom 
u smjeru sjevera za duljinu 170,00 m srednje širine 19,00 m (sjeverno do 
točke 1) bez površine benzinske stanice. Na zapadnoj strani pristanišne 
obale stari pristan duljine 11,00 m širine 4,50 m. Dva trajektna pristana na 
sjevernom dijelu duljine 17,50 m  i južni 16,00 m. Novi gat duljine 67,00 m 
s duljinom pristana od 130,00 m.
Ukupna duljina pristanišne obale 262,00 m. 

2Površina kopnenog dijela 5503  m .

b) morski dio:

Zamišljena linija akvatorija je 12,50 m jugoistočno od točke 1 i kreće od 
kamene prirodne obale za duljinu 179,50 m jugoistočno (do točke 2), 
potom jugozapadno za duljinu 160,30 m (do točke 3), zatim jugozapadno 
217.40 m do obalne točke (4).

2Površina akvatorija 40865 m .

1.   5605714.6   4806769.4
2.   5605894.5   4806702.3
3.   5605833.3   4806554.2
4.   5605632.1   4806471.7

Bilješke:

Luke lokalnog značaja

L U Č K A U P R AVA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE
S P L I T A N D D A L M AT I A C O U N T R Y  P O RT  A U T H O R I T Y




	17.Prijedlog Odluke o izmjedni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije
	17.Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije
	17.Prijedlog Odluke o izmjedni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko-dalmatinske županije
	HVAR OPIS (1)
	Page 4

	HVAR_3000 (1)
	VIS OPIS (1)
	Page 6

	VIS_4000 (1)
	USCE_CETINE_OPIS
	Page 3

	OMIS_CETINA
	ROGAC_OPIS
	Page 7

	ROGAC_1500 (1)


